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Vilnius

Dėl Nacionalinės veterinarijos laboratorijos
2000 m. finansinės atskaitomybės ir veiklos
vykdant programas tikrinimo rezultatų

Įstaigų kontrolės skyriaus viršininkas A.Mačiekus, išnagrinėjęs Nacionalinės veterinarijos

laboratorijos (toliau - Laboratorija) 2000 m. finansinės atskaitomybės ir veiklos vykdant programas

tikrinimo dokumentus,

NUSTATĖ:

Laboratorija Statistikos departamente prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 07 04

įregistruota kaip biudžetinės įstaigos (Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos) padalinys (filialas),

tačiau Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus K.Lukausko 2000 07 01 įsakymu Nr.171

patvirtintuose Laboratorijos nuostatus neįvardintas įstaigos teisinis statusas.

Laboratorijos buvęs direktorius E.Blaževičius ir buvęs vyriausias finansininkas G.Alionis

neužtikrino Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų laikymosi, bei teisingo valstybės biudžeto ir

specialiųjų lėšų naudojimo.

Laboratorijoje iki metinės finansinės atskaitomybės sudarymo neatlikta visų atsiskaitymų (skolų)

inventorizacija, kaip to reikalauja Buhalterinės apskaitos pagrindų įstatymo 14 str. ir Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 1999 06 03  nutarimu Nr. 719 patvirtintos Inventorizacijos tvarkos 60 p.

Laboratorijai įvairios įmonės dėl sutartyse prisiimtų įsipareigojimų nevykdymo 2001 01 01 už atliktus

veterinarinius tyrimus buvo skolingos 287,1 tūkst. Lt. Šiose sutartyse už įsipareigojimų nevykdymą

nenumatytos netesybos.

 Nesilaikant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 07 08 nutarimo Nr.511 “Dėl biudžetinių

įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo” sanitarėms ir valytojoms vietoje

4,21 nustatytas 4,1 koeficientas.
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Laboratorijos specialiosios lėšos naudojamos vadovaujantis galiojančių teisės

aktų reikalavimų neatitinkančiais 1996 09 17 buvusio direktoriaus E.Blaževičiaus patvirtintais nuostatais.

Nesilaikydama Finansų ministerijos 1994 06 24 raštu Nr.48 N patvirtintų Biudžetinių įstaigų

išlaidų sąmatų rengimo bendrųjų metodinių nurodymų 17 p., Laboratorija neatliko planuojamų 2000 m.

gauti specialiųjų lėšų pajamų apskaičiavimo.

Laboratorijos darbuotojai mokamas paslaugas (tyrimus) atlieka pagrindinio darbo metu. Vidutinė

mokamoms paslaugoms (tyrimams) atlikti 2000 m. sunaudoto darbo laiko vertė sudarė 26,7 proc.

paslaugų kainos arba 204,1 tūkst. Lt nuo gautų pajamų už suteiktas 2000 m. mokamas paslaugas. Tai

apmokėta iš valstybės biudžeto lėšų. Į mokamų laboratorinių tyrimų savikainą neįtrauktos socialinio

draudimo išlaidos, tai yra netiksliai apskaičiuota specialistų sunaudoto darbo laiko vertė. Taip pat,  tyrimų

savikainoje neapskaitytos amortizacijos, šildymo ir kitos išlaidos.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymo 35 str., Įstaigų kontrolės

skyriaus viršininkas A.Mačiekus

NUSPRENDĖ:

1. Įpareigoti Nacionalinės veterinarijos laboratorijos direktorių J.Milių:

1.1. užtikrinti Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų laikymąsi planuojant ir naudojant

valstybės biudžeto ir specialiąsias lėšas;

1.2. patikslinti tarnybinių atlyginimų koeficientus;

1.3. patikslinti specialiųjų lėšų naudojimo nuostatus ir 2001 metų specialiųjų lėšų sąmatą;

1.4. suderinti su steigėju ir patikslinti mokamų laboratorinių tyrimų įkainius.

1.5. patikslinti 2001 metų biudžeto išlaidų sąmatą atsižvelgiant į gautas specialiąsias lėšas už

suteiktas mokamas paslaugas.

2. Informuoti Nacionalinės veterinarijos laboratorijos steigėją - Valstybinės maisto ir veterinarijos

tarnybą apie tikrinimo metu nustatytus teisės aktų pažeidimus.

Apie sprendimo vykdymą per mėnesį nuo jo gavimo dienos informuoti Valstybės kontrolę.

Sprendimas per 10 dienų nuo jo gavimo dienos gali būti apskųstas valstybės kontrolieriui arba jo

pavaduotojui.

Įstaigų kontrolės skyriaus viršininkas Albertas Mačiekus


